
Uchwała Nr 1896/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2020 roku 

 

w sprawie: przystąpienia do mediacji i wyznaczenia zespołu negocjacyjnego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 512 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Województwo Wielkopolskie do mediacji ze Skarbem 

Państwa, reprezentowanym przez Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu, zastępowanym przez Prokuratorię Generalną Rzeczypospolitej 

Polskiej w ramach sporu stron zawisłego przed Sądem Okręgowym w Poznaniu pod sygnaturą 

akt: XII C 1929/19/13. 

 

§2 

1. Do udziału w mediacjach wskazanych w §1 wyznacza się zespół negocjacyjny w składzie: 

1) Joanna Bogucka – Pieścik – radca prawny UMWW (pełnomocnik procesowy) 

2) Dorota Dziopak – radca prawny UMWW (pełnomocnik procesowy) 

3) Joanna Lewińska – zastępca dyrektora Departamentu Administracyjnego 

4) Hanna Bošnjaković – główny specjalista Departamentu Administracyjnego. 

2. Upoważnia się członków zespołu wskazanych w ust. 1 do podejmowania wszelkich 

czynności faktycznych oraz składania oświadczeń woli niezbędnych w toku postępowania 

mediacyjnego, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku pozytywnego wyniku mediacji, zawarcie ewentualnej ugody przed 

mediatorem na warunkach ustalonych w postępowaniu mediacyjnym wymaga odrębnej 

zgody Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

 

 



§3 

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Województwa Wielkopolskiego – Panu 

Tomaszowi Grudziakowi.  

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr 1896/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2020 roku 

 

Pismem z dnia 28 sierpnia 2019 roku Skarb Państwa, reprezentowany przez Dyrektora 

Generalnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, zastępowany przez 

Prokuratorię Generalną Rzeczypospolitej Polskiej wniósł do Sądu Okręgowego w Poznaniu 

pozew przeciwko Województwu Wielkopolskiemu o zapłatę kwot: 929.869,00 zł (dziewięćset 

dwadzieścia dziewięć tysięcy osiemset sześćdziesiąt dziewięć złotych 00/100) wraz  

z odsetkami ustawowymi za opóźnienie od dnia wniesienia pozwu do dnia zapłaty tytułem 

zwrotu kosztów remontów poniesionych przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu w 

latach 2011-2015, 7.200,00 zł (siedem tysięcy dwieście złotych 00/100) tytułem kosztów 

zastępstwa procesowego oraz 11.623,50 zł (jedenaście tysięcy sześćset dwadzieścia trzy złote 

50/100) tytułem nieuiszczonych kosztów sądowych. Sąd Okręgowy w Poznaniu XII Wydział 

Cywilny postanowieniem z dnia 12 lutego 2020 roku (sygn. akt: XII C 1929/19/13) skierował 

strony do postępowania mediacyjnego. 

Przedmiotowy spór ma charakter skomplikowany, dotyczy licznych zadań remontowych 

realizowanych na przestrzeni lat 2011-2015, a zebrany materiał dowodowy jest bardzo obszerny. 

Istotnym dla rozstrzygnięcia sprawy będzie ustalenie w drodze mediacji bezspornej wartości 

przedmiotu sporu. Z uwagi na stopień komplikacji i złożoność sprawy ewentualne 

rozstrzygnięcie sporu przez sąd będzie wymagało przeprowadzenia długotrwałego postępowania, 

w tym wielu kosztownych i czasochłonnych dowodów, w szczególności dowodów z opinii 

biegłego sądowego. Tym samym nie jest możliwym przyjęcie wiarygodnych założeń,  

co do terminu rozstrzygnięcia sporu, jak i szans uzyskania korzystnego dla Województwa 

Wielkopolskiego orzeczenia sądu. Dlatego też słusznym jest poszukiwanie mediacyjnego sposobu 

rozstrzygnięcia zaistniałego sporu. 

Przeprowadzenie mediacji przez mediatora wyznaczonego przez sąd może doprowadzić  

do uzgodnienia zbieżnego stanowiska stron sporu, co w konsekwencji stwarzałoby szanse  

na szybkie i definitywne zakończenie sporu oraz znaczne zredukowanie kosztów postępowania. 

W tym stanie rzeczy niniejsza uchwała jest zasadna. 

 



Sekretarz 

Województwa Wielkopolskiego 

        Tomasz Grudziak 

 

 


